
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VII - Edição Nº 1494 | Aquidauana - MS | terça-feira, 11 de agosto de 2020 - 3 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Rosemery Bruno Bossay Candia 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza  

Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Antonio Carlos da Costa Marques 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Clóvis Pacheco 

Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

LICITAÇÕES .............................................................................. 1 

EXTRATOS ................................................................................ 2 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

 

 

 

 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1494 • terça-feira, 11 de agosto de 2020 

Pág. 2 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

EXTRATOS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 172/20. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2020. 

PARTES:  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: KENIA PARREIRA BARBAGLIA FONSECA 
MAGAZINE LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 06 APARELHOS CELULARES 
SAMSUMG A10 PARA ATENDER O CREAS E CRAS. 

VALOR: R$ 5.874,00 (Cinco mil oitocentos e setenta e quatro 
reais.) 

DOTAÇÃO: 17.01.2.080.3.3.90.39.00.00.00.00.0000 

DATA DO EMPENHO: 07/08/2020. 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

Rosemery Bruno Bossay Candia – Secretária de Assistência Social 

Aquidauana - MS, 11 de agosto de 2020.  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 543/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 144/2020. 

PARTES:  

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDAUANA  

Contratada: KENIA PARREIRA BARBAGLIA FONSECA 
MAGAZINE LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 04 (QUATRO) 
APARELHOS DE CELULAR PARA O SETOR DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AFIM DE 
ATENDER AS DENUNCIAS DEE MONITORAMENTO DO NOVO 
CORONAVÍRUS, COVID-19 NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE 
AQUIDAUANA. 

DOTAÇÃO: 19.02.2.140.3.3.90..00.00.00.00.00.01.0014 (254)  

DATA DO EMPENHO: 07/08/2020. 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

 Cláudia Franco Fernandes Souza – Sec Mun. de Sáude e 
Saneamento 

Aquidauana - MS, 11 de agosto de 2020.  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 538/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 145/2020. 

PARTES:  

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDAUANA  

Contratada: MARTINS & CARRILLHO 

OBJETO: COMPRA EMERGÊNCIAL DO MEDICAMENTO 
AZITROMICINA 500 MG. PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
AÇÕES CONTRA A COVD - 19 NO MUNICIPIO DE 
AQUIDAUANA. 

VALOR: R$ 10.980,00 (DEZ MIL, NOVECENTOS E OITENTA 
REAIS)  

DOTAÇÃO: 19.02.2.140.3.3.90..00.00.00.00.00.01.0014 (254)  

DATA DO EMPENHO: 06/08/2020. 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

 Cláudia Franco Fernandes Souza – Sec Mun. de Sáude e 
Saneamento 

Aquidauana - MS, 11 de agosto de 2020.  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 542/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 122/2020. 

PARTES:  

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDAUANA  



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1494 • terça-feira, 11 de agosto de 2020 

Pág. 3 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

Contratada: PAULA LAVES DE ALBRES 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS MENORES ACOLHIDOS NA UNIDADE DE 
ACOLHIMENTO PROVISÓRIO AQUIDAUANENSE, QUE 
PERMITEM AS CRIANÇAS A TER DESENVOLVIMENTO SADIO 
E HARMONIOSO, EM CONDIÇOES DIGNAS DE EXISTÊNCIA. 

VALOR: R$ 2.154,00(dois mil cento e cinquenta e quatro reais) 

DOTAÇÃO: 19.02.2.107.3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0014 (208) – 
Sentenças Judiciais 

DATA DO EMPENHO: 06/08/2020. 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

Cláudia Franco Fernandes Souza – Sec Mun. de Sáude e 
Saneamento 

Aquidauana - MS, 11 de agosto de 2020.  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 541/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 122/2020. 

PARTES:  

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDAUANA  

Contratada: LEANDRO DINIZ EIRELI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS MENORES ACOLHIDOS NA UNIDADE DE 
ACOLHIMENTO PROVISÓRIO AQUIDAUANENSE, QUE 
PERMITEM AS CRIANÇAS A TER DESENVOLVIMENTO SADIO 
E HARMONIOSO, EM CONDIÇOES DIGNAS DE EXISTÊNCIA. 

VALOR: R$ 2.721,60 (dois mil setecentos e vinte e um areais e 
sessenta centavos) 

DOTAÇÃO: 19.02.2.100.3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0014 (208) – 
Sentenças Judiciais 

DATA DO EMPENHO: 06/08/2020. 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

Cláudia Franco Fernandes Souza – Sec Mun. de Sáude e 
Saneamento 

Aquidauana - MS, 11 de agosto de 2020.  

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 540/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 143/2020. 

PARTES:  

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDAUANA  

Contratada: GAZIN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E 
ELETRODOMÉTICOS LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS 
ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER O LABORATÓRIO 
MUNICIPAL, REFERENTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
ANÁLISES CLÍNICAS, PARA ATENDER AOS PACIENTES COM 
SINTOMAS DO NOVO CORONAVIRUS (COVID 19), COLHENDO 
O TESTE MOLECULAR E ENVIANDO AO LACEN/MS. 

VALOR: R$ 6.797,00 (seis mil setecentos e noventa e sete reais) 

DOTAÇÃO: 19.02.2.140.4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0014 (265)  

DATA DO EMPENHO: 06/08/2020. 

ASSINANTES 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal. 

Cláudia Franco Fernandes Souza – Sec Mun. de Sáude e 
Saneamento 

Aquidauana - MS, 11 de agosto de 2020.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-08-11T12:15:10-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




